
Verrechenbare Dienstleistungen

Tarifanwendungs- und Preisblatt,
gültig ab 01.01.2026 zuzüglich MWSt. von derzeit 8.1 % auf allen Ansätzen.

Mahnung / Inkasso

Zahlungserinnerung / Mahnung (ab zweiter Mahnung) CHF      20.00

Montage und Demontage Karten-Zahlautomat CHF    150.00

Betrieb Karten-Zahlautomat (monatliche Gebühr) CHF       8.00

Jahresendablesung (ausserhalb der ordentlichen Jahresablesung) CHF     50.00

Aus- / Einschaltung der Energiezufuhr CHF     50.00

Zähler / Empfänger
Zählermontage oder Demontage, Prüfung und Mutation auf Verlangen des Netznutzers 

(ohne Prüfkosten der amtlichen Eichstelle)
CHF    100.00

Montage oder Demontage einer Vergleichsmessung (Direktmessung) CHF    150.00

Einrichtungspauschale Zählerfernauslesung ZFA / EDM pro Messpunkt 
1) CHF    400.00

Bauanschluss

Baustromanschlusskasten bis 100A (Montage / Demontage) CHF    450.00

Miete je Monat CHF      70.00

Baustromanschlusskasten ab 100A (Montage / Demontage) CHF    700.00

Miete je Monat CHF    110.00

Photovoltaikanlagen:

Ändern Sperrprogramm

Ändern der Sperrprogramme (Boiler / WP)

Kann bei Bedarf auch nach Aufwand verrechnet werden.

Umrüsten einer bestehenden PV-Anlage

Umrüsten einer bestehenden PV-Anlage in eine Eigenverbrauchsanlage, KEV-Anlage 

oder eine Anlage mit Direkteinspeisung

Schadenfall

Bearbeitungsgebühr je Fall, pauschal CHF    100.00

Ermitteln der Spannungsqualität nach EN 50160
Messung am Hausanschlusskasten bei Einhaltung 

der EN 50160 durch das EVU 
1) Nach Aufwand

Messung am Hausanschlusskasten bei Nichteinhaltung 

der EN 50160 durch das EVU
Keine Verrechnung

1) für Energiekunden der EVO kostenlos

Oberriet, 25. August 2025                   Gemeinderat Oberriet

CHF    250.00

CHF    250.00


